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1 TRANSIT Buchverlag, Berlin: www.transit-verlag.de
2 A1 Verlag, München: www.a1-verlag.de --- nur Ratgebern / Sachbücher
3 Abera Verlag, Hamburg: www.aberashop.de --- nur 1 Autor, wirkt unprofessionell
4 Alcorde Verlag, Essen: www.alcorde-verlag.de --- nur ganz wenig Literatur
5 Alexander Verlag, Berlin: www.alexander-verlag.com   --- Literatur und Theater
6 Araki Verlag, Leipzig: www.araki.de --- nur wenige Autoren, wirkt privat
7 Arco Verlag, Wuppertal: www.arco-verlag.com --- sehr literarisch, Schwerpunkt Mitteleuropa
8 Argument Verlag, Hamburg: www.argument.de --- politische Lit. Und Krimis
9 ars vivendi verlag, Cadolzburg: www.arsvivendi.com --- Krimi und Thriller
10 art&words, Nürnberg: www.art-and-words.de --- zeitgenössischer Belletristik und Lyrik
12 Assoziation A, Berlin: www.assoziation-a.de --- Literatur, politisch
13 August Dreesbach Verlag, München: www.augustdreesbachverlag.de ---- Sachbuch
14 Autumnus Verlag, Berlin: www.autumnus-verlag.de --- nur 2 hist. Romane (Mittelalter)
15 AvivA Verlag, Berlin: www.aviva-verlag.de ---- 20er Jahre, Wiederentdeckungen, jüdisch
16 Baobab Books, Basel: www.baobabbooks.ch --- Kinder und Jugend
17 be.bra verlag, Berlin: www.bebraverlag.de ---- Sachbücher
18 belleville Verlag Michael Farin, München: www.belleville-verlag.de --- enges Feld, passt nicht
19 Berenberg Verlag, Berlin: www.berenberg-verlag.de
20 bilgerverlag, Zürich: www.bilgerverlag.ch --- Programm voll, fast nur Schweizer Autoren
21 binooki Verlag, Berlin: www.binooki.com (für türkische AutorInnen)
* Blaulicht Verlag, Helmstedt: www.blaulicht-verlag.de
* bookshouse Verlag, Pano Akourdaleia (Zypern): www.bookshouse.de
22 Braumüller, Wien: www.braumueller.at
23 cass verlag, Löhne: www.cass-verlag.de --- japansiche Lit.
24 Ch. Links Verlag, Berlin: www.christoph-links-verlag.de --- kritische Bücher zur Zeitgeschichte 
25 CH. SCHROER, Bergisch Gladbach: www.chsbooks.de ---- Blog
27 Connewitzer Verlagsbuchhandlung, Leipzig: www.cvb-leipzig.de --- Literatur
28 Conte Verlag, Sankt Ingbert: www.conte-verlag.de --- auch Romane, Region Saar-Lor-Lux, 
30 custos verlag, Solingen: www.custos-verlag.de --- literarisch, Bildung, Aufklärung tabuisierter 
31 Czernin Verlag, Wien: www.czernin-verlag.com --- österreichischen Kultur- und 
Geistesgeschichte für „unbequeme“ Themen 
32 Das wilde Dutzend Verlag, Berlin: www.das-wilde-dutzend.de --- Skurriles, Bizarres, Absurdes 
und Besonderes in Bilder, Geschichten und Musik. 
33 Der gesunde Menschenversand, Luzern: www.menschenversand.ch ---- Anspruch
34 Der Kleine Buch Verlag, Karlsruhe: www.derkleinebuchverlag.de
35 diaphanes, Berlin, Zürich: www.diaphanes.net ---- Lit. Anspruch
36 Die Edition Meerauge, Verlag Johannes Heyn, Klagenfurt: www.meerauge.at --- Anspruch
37 Distel Verlag, Heilbronn: www.distelliteraturverlag.de ---- übersetzt, Krimi, passt nicht
38 Dittrich Verlag, Berlin: www.dittrich-verlag.de
39 Dörlemann, Zürich: www.doerlemann.com
40 Drachenmond Verlag, Leverkusen: www.drachenmond.de
* Dryas Verlag, Frankfurt am Main: www.dryas.de
41 ebersbach & simon, Berlin: www. ebersbach-simon.de
42 Edition 8, Zürich: www.edition8.ch
43 Edition Atelier, Wien: www.editionatelier.at --- zeitgenössische LITERATUR 
44 edition clandestin, Biel/Bienne: www.edition-clandestin.ch ---- Lit. Schweiz
45 Edition Contra-Bass, Hamburg: www.contra-bass.de ---- Anspruch, Lit.
46 edition fünf, Gräfelfing: www.editionfuenf.de ---- edition fünf verlegt schöne Bücher von klugen
Frauen. Wir verlegen Autorinnen, die wir vermisst haben. Bekannte und unbekannte, vergessene 
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und wiederentdeckte, Klassikerinnen und Debütantinnen, die wichtige Texte zur Tradition 
weiblichen Schreibens beitragen. 
47 edition karo, Verlag Josefine Rosalski, Berlin: www.edition-karo.de --- Themen Reise und Meer, 
auch Literatur (habe Anfrage gesendet)
48 edition keiper, Graz: www.editionkeiper.at --- Gegenwartsliteratur
49 Edition Korrespondenzen, Wien: www.korrespondenzen.at --- Anspruch
50 edition laurin, Innsbruck: www.editionlaurin.at ---- passt nicht
51 Edition Moderne, Zürich: www.editionmoderne.ch (Graphic Novel)
52 Edition Nautilus, Hamburg: www.edition-nautilus.de
53 edition pudelundpinscher Maritz & Gross, Erstfeld: www.pudelundpinscher.ch --- Literatur
54 Edition Rugerup, Hörby: www.rugerup.de --- Lyrik und Prosa
55 Edition Tiamat, Verlag Klaus Bittermann, Berlin: www.edition-tiamat.de ---- politisch
56 edition.fotoTAPETA, Berlin: www.edition-fotoTAPETA.eu ---- passt nicht
57 Eichenspinner Verlag, Chemnitz: www.eichenspinner.de ---- Männer, Lit.
58 Elfenbein Verlag, Berlin: www.elfenbein-verlag.de
59 Engeler Verlag, Solothurn: www.engeler-verlag.com --- 1 Mann Betrieb, Männerlit.
60 Folio Verlag, Wien: www.folioverlag.com
61 Frankfurter Verlagsanstalt, Frankfurt am Main: www.frankfurter-verlagsanstalt.de
62 Friedenauer Presse, Berlin: www.friedenauer-presse.de --- Sachbuch
65 Gmeiner-Verlag, Meßkirch: www.gmeiner-verlag.de
67 gONZoverlag, Mainz: http://gonzoverlag.wordpress.com --- Lyrik und Prosa
68 Größenwahn-Verlag, Frankfurt am Main: www.groessenwahn-verlag.de
69 gutleut verlag, Frankfurt am Main: www.gutleut-verlag.com
72 Hanani Verlag, Berlin: www.hanani.de --- Neue Literatur und Bücher zur Musik 
73 Haymon Verlag, Innsbruck: www.haymonverlag.at ---- Lit.
74 hochroth, Berlin: www.hochroth.de ---- Kunst
79 Jung und Jung Verlag, Salzburg: www.jungundjung.at --- Anspruch, Gegenwartsliteratur
81 Kein & Aber, Berlin: www.keinundaber.de
82 kladde|buchverlag, Pfaffenweiler, Freiburg: www.kladdebuchverlag.de --- crowd funding
83 Kleinheinrich Verlag, Münster: www.kleinheinrich.de ---- Lit.
84 Klever Verlag, Wien: www.klever-verlag.com --- avancierte Gegenwartsliteratur
85 Klingenstein Verlag, Hamburg: www.klingenstein-verlag.de --- wenig, passt nicht
87 konkursbuch Verlag, Tübingen: www.konkursbuch.com --- Erotik...u.a.
89 kunstanstifter verlag, Mannheim: www.kunstanstifter.de --- Illustration
91 Leander Verlag, Jena: www.leander-verlag.de ---- Dienstleister
92 Leinpfad Verlag, Ingelheim: www.leinpfadverlag.com ---- Regional, kaum Roman
93 Leipziger Literaturverlag, Leipzig: www.l-lv.de --- Literaturen von den Rändern Europas 
94 Libelle Verlag, Zürich: www.libelle.ch --- keine Novitäten mehr
95 lichtung verlag, Viechtach: www.lichtung-verlag.de ---- Lit. Bayern
96 Lilienfeld Verlag, Düsseldorf: www.lilienfeld-verlag.de --- Altes neu aufgelegt
97 Limmat Verlag, Zürich: www.limmatverlag.ch --- passt nicht, Lit und Spannung
98 Literatur Quickie Verlag, Hamburg: www.literatur-quickie.de --- Kurzgeschichten
99 Literaturverlag Droschl, Graz: www.droschl.com
100 Louisoder Verlag, München: www.louisoder-verlag.de --- website wartung
101 Lubok Verlag, Leipzig: www.lubok.de --- Kunst
102 Luftschacht, Wien: www.luftschacht.com ---- Anspruch
104 Lychatz Verlag, Leipzig: www.lychatz.com --- nein
105 mairisch Verlag, Hamburg: www.mairisch.de
106 Mana-Verlag, Berlin: www.mana-verlag.de --- Reise und Sachbuch
107 Manutius Verlag, Heidelberg: www.manutius-verlag.de --- Phil und Wissenschaft
108 mareverlag, Hamburg: www.mare.de
109 MaroVerlag, Augsburg: www.maroverlag.de --- Literatur, politisch
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110 MARTA PRESS, Verlag Jana Reich, Hamburg: www.marta-press.de --- Kinder und Politik
111 Martin Schmitz Verlag, Berlin: www.martin-schmitz-verlag.de ---- Männerclub
112 Matthes & Seitz, Berlin: www.matthes-seitz-berlin.de
113 Mehring Verlag, Essen: www.mehring-verlag.de --- politisch
114 Merlin Verlag, Vastorf-Gifkendorf: www.merlin-verlag.de --- Literatur und Sachbuch, Lyrik
115 Merve Verlag, Berlin: www.merve.de
116 Michason & May, Frankfurt am Main: www.michasonundmay.de --- Gegenwartslit.
117 MILENA Verlag, Wien: www.milena-verlag.at --- Wien-bezug, zeitgenössisch
118 Minimal Trash Art, Hamburg: www.minimaltrashart.de --- Kunst, Lyrik
119 Mitteldeutscher Verlag, Halle: www.mitteldeutscherverlag.de
120 mixtvision Verlag, München: www.mixtvision-verlag.de --- KINDER
121 Neofelis Verlag, Berlin: www.neofelis-verlag.de ---- Lit. und Theater
122 Nimbus, Wädenswil: www.nimbusbooks.ch --- Kunst und Lit.
123 Onkel & Onkel, Kleinmachnow: www.onkelundonkel.com ---- nur Shop
124 Online Cross Media Verlag, Dortmund: www.ocm-verlag.de --- Programm ist voll
125 Open House Verlag, Leipzig: www.openhouse-verlag.de --- Gegenwartsliteratur
126 orange-press, Freiburg: www.orange-press.com ---- Sachbücher
127 Osburg Verlag, Murmann Verlagsgruppe, Hamburg: www.osburg-verlag.de
128 Otto Müller Verlag, Salzburg: www.omvs.at ---- Literatur
129 P. Kirchheim Verlag, München: www.kirchheimverlag.de --- klein, Anthologien
130 parasitenpresse, Köln: www.parasitenpresse.de ---- Lyrik und Lit.
131 Pendragon Verlag, Bielefeld: www.pendragon.de --- offen für Debüts
132 Periplaneta, Berlin: www.periplaneta.com ---- Lit. Und Romane (offen, kann ich versuchen)
133 Peter Hammer Verlag, Wuppertal: www.peter-hammer-verlag.de --- Literatur aus Afrika und 
Lateinamerika 
134 poetenladen – der verlag, Leipzig: www.poetenladen-der-verlag.de --- jungen Literatur von der 
Erzählung über den Roman bis zur Lyrik 
135 Pop Verlag, Ludwigsburg: www.pop-verlag.com ---- Lit. Anspruch
137 PULP MASTER Frank Nowatzki Verlag, Berlin: www.pulpmaster.de
138 REPRODUKT, Berlin: www.reprodukt.com (Graphic Novel)
139 Rimbaud Verlag, Aachen: www.rimbaud.de ---- Literatur
142 Ruhland Verlag, Bad Soden am Taunus: www.ruhland-verlag.de --- außergewöhnlich, Anspruch
143 sagas.Edition, Stuttgart: www.sagas.de --- TV und Biografien
144 Salis Verlag, Zürich: www.salisverlag.com ---- Anspruch, politisch etc.
145 SALON LiteraturVERLAG, München: www.salonliteraturverlag.de --- hist. Romane mit 
Anspruch
146 Satyr Verlag, Berlin: www.satyr-verlag.de --- Lesebühnen- und Poetry-Slam-Szene 
147 Schöffling & Co., Frankfurt am Main: www.schoeffling.de
148 Schüren Verlag, Marburg: www.schueren-verlag.de ---- Sachbuch
149 Septime Verlag, Wien: www.septime-verlag.at ---- Schwerpunkt Lateinamerika
150 Songdog Verlag, Wien: www.songdog.at ---- Lyrik und wenig Lit.
151 sorriso Verlag, Friedrichshafen: www.sorriso-verlag.com --- Ratgeber, Sachbuch, self-publ.
152 Stadtlichter Presse, Wenzendorf: www.stadtlichterpresse.de --- Anspruch, fast nur Übersetzung
153 Steidl Verlag, Göttingen: www.steidl.de --- Fotobücher
154 Storia Verlag, München: www.storia-verlag.de
155 STORIES & FRIENDS, Lehrensteinsfeld: www.stories-and-friends.de --- Anthologien, Lyrik
157 Sujet Verlag, Bremen: www.sujet-verlag.de --- Exilliteratur persisch
158 SuKuLTuR Verlag, Berlin: www.sukultur.de
159 supposé, Berlin: www.suppose.de --- Hörbücher
160 Textem Verlag, Hamburg: www.textem-verlag.de --- Literatur
161 Tulipan Verlag, München: www.tulipan-verlag.de --- KINDER
162 Ulrike Helmer Verlag, Sulzbach/Taunus: www.ulrike-helmer-verlag.de --- lesbisch
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163 Unionsverlag, Zürich: www.unionsverlag.com
164 Ventil Verlag, Mainz: www.ventil-verlag.de --- Belletristik passt nicht vom Stil
165 Verbrecher Verlag, Berlin: www.verbrecherverlag.de
166 Verlag Andreas Reiffer, Meine: www.verlag-reiffer.de ---- regional, Anthlogien
167 Verlag Antje Kunstmann, München: www.kunstmann.de
168 Verlag Anton Pustet, Salzburg: www.pustet.at --- SACHBUCH
169 Verlag Brinkmann & Bose, Berlin: www.brinkmann-bose.de
170 Verlag Das Wunderhorn, Heidelberg: www.wunderhorn.de
171 verlag die brotsuppe, Biel/Bienne, Schweiz: www.diebrotsuppe.ch --- interessant, Anspruch
172 Verlag Edition AV, Lich: www.edition-av.de ---- engagiert, Frauenthemen, könnte infrage 
kommen
173 Verlag für Berlin-Brandenburg, Berlin: www.verlagberlinbrandenburg.de
174 Verlag Hans Schiler, Berlin: www.verlag-hans-schiler.de
175 Verlag Klaus Wagenbach, Berlin: www.wagenbach.de
176 Verlag Peter Engstler, Ostheim/Rhön: www.engstler-verlag.de --- Literatur, altmodisch, privat
177 Verlag Vorwerk 8, Berlin: www.vorwerk8.de
178 Verlagsbuchhandlung Liebeskind, München: www.liebeskind.de
179 Verlagshaus J. Frank, Berlin: www.belletristik-berlin.de
180 Verlagshaus Jacoby & Stuart, Berlin: www.jacobystuart.de --- Kinder und Jugend
181 Voland & Quist, Dresden: www.voland-quist.de
182 Waldgut Verlag, Frauenfeld: www.waldgut.ch ---- Lyrik und Literatur
183 Wallstein Verlag, Göttingen: www.wallstein-verlag.de --- Gegenwartsliteratur
184 Weidle Verlag, Bonn: www.weidle-verlag.de
185 weissbooks.w, Frankfurt am Main: www.weissbooks.com --- deutsche und internationale 
Gegenwartsliteratur und gehobene Unterhaltung
186 Zaglossus, Wien: www.zaglossus.eu
187 zu Klampen! Verlag, Springe: www.zuklampen.de --- Männerclub, passt nicht
188 ZWIEBOOK, Dresdner Buchverlag, Dresden: www.zwiebook.de 
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